

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok 2017

### I Dane identyfikujące firmę

IZBA ROLNICZA  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  
91-420 Łódź, ul. Północna 27/29  
tel. 42 632-70-21, tel./fax 42 632-70-31  
NIP 725-15-12-675 REG. 471558119

1. *Nazwa podmiotu*

Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego

2. *Siedziba podmiotu*

ul. Północna 27/29

3. *Jednostki terenowe*

Biura Rad Powiatowych

4. *Rejestracja w Urzędzie Skarbowym i Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym*

NIP : 725-15-12-67

REGON : 471558119

5. *Przedmiot działalności*

Przedmiotem działalności Izby jest:

- sporządzanie analiz, ocen, opinii i wniosków z zakresu produkcji rolnej oraz rynku rolnego,
- występowanie w imieniu rolników do władz i organów administracji rządowej i samorządowej
- prowadzenie działań na rzecz tworzenia rynku rolnego,
- doradztwo i szkolenie.

6. *Podstawy prawne*

Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego utworzona zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych ( Dz. z 2014 r. poz. 1079 z późniejszymi zmianami) oraz Statutu przyjętego na Walnym Zgromadzeniu w dniu 26 stycznia 2008 roku.  
Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego rozpoczęła swoją działalność w dniu 05 maja 1997 roku.

7. *Kierownik jednostki*

Funkcje kierownika jednostki sprawuje Zarząd Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w osobach:

- Bronisław Węglewski – Prezes
- Andrzej Komala – Wiceprezes
- Ewa Bednarek – Członek
- Mariusz Cheba – Członek
- Dariusz Kowalczyk – Członek

### II Informacje o sporządzonym sprawozdaniu finansowym za rok 2017.

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2017 r. Jednostka nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych, które byłyby zobligowane do samodzielnego sporządzania sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniach kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

Sprawozdanie finansowe za rok 2017 zapewnia porównywalność danych z rokiem 2016.

### III Przyjęte metody wyceny i sporządzanie sprawozdania finansowego

Izba stosuje zasady rachunkowości w oparciu o przepisy określone w Ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późniejszymi zmianami).

W Izbie Rolniczej Województwa Łódzkiego obowiązuje Zakładowy Plan Kont oraz Dokumentacja przyjętych zasad ( polityki) rachunkowości wprowadzone w oparciu o przepisy cytowanej wyżej Ustawy, które prawidłowo i w pełni regulują tryb i technikę prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Księgi rachunkowe prowadzone są przy zastosowaniu metody komputerowej. Dokumenty księgowe własne i obce poddawane są kontroli pod względem merytorycznym i pod względem formalno – rachunkowym. Za kontrolę pod względem merytorycznym odpowiedzialny jest Zarząd Izby oraz Dyrektor Biura lub wyznaczone osoby. Kontrolę dokumentów pod względem formalno – rachunkowym dokonuje Główny Księgowy Izby.

Izba sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym i poniesione koszty wykazuje według układu rodzajowego.

Wynik finansowy Izby za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz koszty z nimi związane zgodnie z zasadą memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Zapisy księgowe są prowadzone wg kosztów historycznych, zaś zdarzenia i operacje gospodarcze ujmowane są w księgach zgodnie z treścią ekonomiczną dokumentów źródłowych . Dokonując wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego jednostka kieruje się zasadą ostrożności. Zgodnie z ustawą o rachunkowości przy zastosowaniu przyjętych zasad rachunkowości przyjmuje się założenie, że jednostka będzie kontynuować działalność.

Wycena aktywów i pasywów w księgach rachunkowych oraz bilansie wynika z wiarygodnych danych pogrupowanych wg nadrzędnych zasad rachunkowości do których zalicza się : zasadę wiarygodności, zasadę istotności, zasadę kontynuacji, zasadę ciągłości, zasadę memoriału, zasadę współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów, zasadę ostrożnej wyceny.

#### Zarząd Izby:

1. **Bronisław WĘGLEWSKI**

2. **Andrzej KOMALA**

3. **Ewa BEDNAREK**

4. **Mariusz CHEBA**

5. **Dariusz KOWALCZYK**

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

Sporządziła:

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  
Małgorzata Sredzińska

Łódź, 28 marca 2018 r.



**B I L A N S** za rok 2017  
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego

Regon 471558119

**AKTYWA**

| Poz        | Nazwa pozycji   | Na dzień<br>2017-12-31 | Na dzień<br>2016-12-31 |
|------------|---|------------------------|------------------------|
| <b>A</b>   | <b>Aktywa trwałe</b>                                  | <b>549 908,18</b>      | <b>495 401,52</b>      |
| <b>I</b>   | <b>Wartości niematerialne i prawne</b>                | <b>2 500,00</b>        | <b>2 500,00</b>        |
| 1          | Koszty zakończonych prac rozwojowych                  |                        |                        |
| 2          | Wartość firmy   |                        |                        |
| 3          | Inne wartości niematerialne i prawne                  | 2 500,00               | 2 500,00               |
| 4          | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne           |                        |                        |
| <b>II</b>  | <b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>                         | <b>497 408,18</b>      | <b>442 901,52</b>      |
| 1          | Środki trwałe   | 441 397,23             | 442 901,52             |
| a)         | grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   | 439 892,94             | 439 892,94             |
| b)         | budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej |                        |                        |
| c)         | urządzenia techniczne i maszyny                       |                        |                        |
| d)         | środki transportu                                     |                        |                        |
| e)         | inne środki trwałe                                    | 1 504,29               | 3 008,58               |
| 2          | Środki trwałe w budowie                               | 56 010,95              |                        |
| 3          | Zaliczki na środki trwałe w budowie                   |                        |                        |
| <b>III</b> | <b>Należności długoterminowe</b>                      | <b>-</b>               | <b>-</b>               |
| 1          | Od jednostek powiązanych                              |                        |                        |
| 2          | Od pozostałych jednostek                              |                        |                        |
| <b>IV</b>  | <b>Inwestycje długoterminowe</b>                      | <b>50 000,00</b>       | <b>50 000,00</b>       |
| 1          | Nieruchomości   |                        |                        |
| 2          | Wartości niematerialne i prawne                       |                        |                        |
| 3          | Długoterminowe aktywa finansowe                       | 50 000,00              | 50 000,00              |
| a)         | w jednostkach powiązanych                             | -                      | -                      |
| - (1)      | udziały lub akcje                                     |                        |                        |
| - (2)      | inne papiery wartościowe                              |                        |                        |
| - (3)      | udzielone pożyczki                                    |                        |                        |
| - (4)      | inne długoterminowe aktywa finansowe                  |                        |                        |
| b)         | w pozostałych jednostkach                             | 50 000,00              | 50 000,00              |
| - (1)      | udziały lub akcje                                     | 50 000,00              | 50 000,00              |
| - (2)      | inne papiery wartościowe                              |                        |                        |
| - (3)      | udzielone pożyczki                                    |                        |                        |
| - (4)      | inne długoterminowe aktywa finansowe                  |                        |                        |
| 4          | Inne inwestycje długoterminowe                        |                        |                        |
| <b>V</b>   | <b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>      | <b>-</b>               | <b>-</b>               |
| 1          | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego       |                        |                        |
| 2          | Inne rozliczenia międzyokresowe                       |                        |                        |
| <b>B</b>   | <b>Aktywa obrotowe</b>                                | <b>1 416 299,23</b>    | <b>1 354 997,79</b>    |
| <b>I</b>   | <b>Zapasy</b>   | <b>-</b>               | <b>-</b>               |
| 1          | Materiały   |                        |                        |
| 2          | Półprodukty i produkty w toku                         |                        |                        |
| 3          | Produkty gotowe                                       |                        |                        |
| 4          | Towary  |                        |                        |
| 5          | Zaliczki na dostawy                                   |                        |                        |
| <b>II</b>  | <b>Należności krótkoterminowe</b>                     | <b>114 804,62</b>      | <b>119 758,37</b>      |
| 1          | Należności od jednostek powiązanych                   | 94 260,00              | -                      |
| a)         | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:            | 94 260,00              | -                      |
| - (1)      | do 12 miesięcy  | 94 260,00              |                        |
| - (2)      | powyżej 12 miesięcy                                   |                        |                        |
| b)         | inne  |                        |                        |
| 2          | Należności od pozostałych jednostek                   | 20 544,62              | 119 758,37             |
| a)         | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:            | -                      | 91 145,08              |
| - (1)      | do 12 miesięcy  |                        | 91 145,08              |
| - (2)      | powyżej 12 miesięcy                                   |                        |                        |



|                       |   |  |                     |                     |
|-----------------------|---|--|---------------------|---------------------|
|                       | b)  | z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych | 219,00              |                     |
|                       | c)  | inne   | 20 325,62           | 28 613,29           |
|                       | d)  | dochodzone na drodze sądowej                             |                     |                     |
| <b>III</b>            | <b>Inwestycje krótkoterminowe</b>                 |  | <b>1 297 866,74</b> | <b>1 231 811,91</b> |
| <b>1</b>              | <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>           |  | <b>1 297 866,74</b> | <b>1 231 811,91</b> |
|                       | a)  | w jednostkach powiązanych                                | -                   | -                   |
|                       | - (1)   | udziały lub akcje  |                     |                     |
|                       | - (2)   | inne papiery wartościowe                                 |                     |                     |
|                       | - (3)   | udzielone pożyczki                                       |                     |                     |
|                       | - (4)   | inne krótkoterminowe aktywa finansowe                    |                     |                     |
|                       | b)  | w pozostałych jednostkach                                | -                   | -                   |
|                       | - (1)   | udziały lub akcje  |                     |                     |
|                       | - (2)   | inne papiery wartościowe                                 |                     |                     |
|                       | - (3)   | udzielone pożyczki                                       |                     |                     |
|                       | - (4)   | inne krótkoterminowe aktywa finansowe                    |                     |                     |
|                       | c)  | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne                 | 1 297 866,74        | 1 231 811,91        |
|                       | - (1)   | środki pieniężne w kasie i na rachunkach                 | 1 297 866,74        | 1 231 811,91        |
|                       | - (2)   | inne środki pieniężne                                    |                     |                     |
|                       | - (3)   | inne aktywa pieniężne                                    |                     |                     |
| <b>2</b>              | <b>Inne inwestycje krótkoterminowe</b>            |  |                     |                     |
| <b>IV</b>             | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b> |  | <b>3 627,87</b>     | <b>3 427,51</b>     |
| <b>SUMA BILANSOWA</b> |   |  | <b>1 966 207,41</b> | <b>1 850 399,31</b> |

## PASYWA

| Nazwa pozycji |  | Na dzień<br>2017-12-31                           | Na dzień<br>2016-12-31 |
|---------------|--|--|------------------------|
| <b>A</b>      | <b>Kapitał (fundusz) własny</b>                                | <b>1 918 586,35</b>                              | <b>1 810 502,02</b>    |
| I             | Kapitał (fundusz) podstawowy                                   | 1 810 502,02                                     | 545 856,11             |
| II            | Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)         |  |                        |
| III           | Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)                       |  |                        |
| IV            | Kapitał (fundusz) zapasowy                                     |  |                        |
| V             | Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny                        |  |                        |
| VI            | Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe                        |  |                        |
| VII           | Zysk (strata) z lat ubiegłych                                  |  |                        |
| VIII          | Zysk (strata) netto  | 108 084,33                                       | 1 264 645,91           |
| IX            | Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) |  |                        |
| <b>B</b>      | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                  | <b>47 621,06</b>                                 | <b>39 897,29</b>       |
| I             | Rezerwy na zobowiązania  | -  | -                      |
| 1             | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego               |  |                        |
| 2             | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne                    | -  | -                      |
|               | - (1)  | długoterminowa                                   |                        |
|               | - (2)  | krótkoterminowa                                  |                        |
| 3             | Pozostałe rezerwy  | -  | -                      |
|               | - (1)  | długoterminowe                                   |                        |
|               | - (2)  | krótkoterminowe                                  |                        |
| II            | Zobowiązania długoterminowe                                    | -  | -                      |
| 1             | Wobec jednostek powiązanych                                    |  |                        |
| 2             | Wobec pozostałych jednostek                                    | -  | -                      |
|               | a)   | kredyty i pożyczki                               |                        |
|               | b)   | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  |                        |
|               | c)   | inne zobowiązania finansowe                      |                        |
|               | d)   | inne   |                        |
| <b>III</b>    | <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                            | <b>47 621,06</b>                                 | <b>39 897,29</b>       |
| 1             | Wobec jednostek powiązanych                                    | -  | -                      |
| a)            | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:               | -  | -                      |
|               | - (1)  | do 12 miesięcy                                   |                        |
|               | - (2)  | powyżej 12 miesięcy                              |                        |
|               | b)   | inne   |                        |
| 2             | Wobec pozostałych jednostek                                    | 47 621,06  | 39 897,29              |
|               | a)   | kredyty i pożyczki                               |                        |
|               | b)   | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  |                        |
|               | c)   | inne zobowiązania finansowe                      |                        |
|               | d)   | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: |                        |
|               |  | 5 824,78   | 3 171,87               |

|                       |  |                     |                     |
|-----------------------|--|---------------------|---------------------|
| - (1)                 | do 12 miesięcy   | 3 092,04            | 3 171,87            |
| - (2)                 | powyżej 12 miesięcy                                    |                     |                     |
| e)                    | zaliczki otrzymane na dostawy                          |                     |                     |
| f)                    | zobowiązania wekslowe                                  |                     |                     |
| g)                    | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń | 25 489,89           | 32 620,41           |
| h)                    | z tytułu wynagrodzeń                                   |                     |                     |
| i)                    | inne   | 16 306,39           | 4 105,01            |
| 3                     | Fundusze specjalne                                     |                     |                     |
| <b>IV</b>             | <b>Rozliczenia międzyokresowe</b>                      |                     |                     |
| 1                     | Ujemna wartość firmy                                   | -                   | -                   |
| 2                     | Inne rozliczenia międzyokresowe                        | -                   | -                   |
| - (1)                 | długoterminowe   |                     |                     |
| - (2)                 | krótkoterminowe  |                     |                     |
| <b>SUMA BILANSOWA</b> |  | <b>1 966 207,41</b> | <b>1 850 399,31</b> |

Zarząd :

**1. Bronisław WĘGLEWSKI**

.....  


**2. Andrzej KOMALA**

.....  


**3. Ewa BEDNAREK**

.....  


**4. Dariusz KOWALCZYK**

.....  


**5. Mariusz CHEBA**

.....  


GŁÓWNY SIĘGOWY  
Izby Rolniczej w Łodzi  
Małgorzata Szadzińska

Sporządziła:

Łódź, dnia 28 marca 2017 roku



za rok 2017

## 1. Informacje dodatkowe

### 1.1 Metody wyceny aktywów i pasywów

W roku 2017 nie nastąpiła zmiana metod wycen.

Środki trwałe o wartości początkowej przedmiotu do 3.500 zł zalicza się do niskowartościowych składników środków trwałych, a powyżej 3.500 zł zalicza się do środków trwałych.

Umorzenia (amortyzacja) środków trwałych dokonywane są na zasadzie planowego, systematycznego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji.

Pozostałe środki trwałe amortyzowane są metodą liniową wg stawek przewidzianych w Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych z 15 lutego 1992 r. z późniejszymi zmianami.

### 1.2 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny.

W roku 2017 nie dokonano zmian metod księgowości i wyceny, co nie powoduje przerwania ciągłości i jednolitości grupowania operacji wymaganych ustawą.

### 1.3. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

W księgach roku 2017 nie ujęto takich zdarzeń.

## 2. Uzupelniające dane o aktywach i pasywach bilansu

### 2.1 Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wyceniono w cenach nabycia na dzień bilansowy i wykazano w bilansie w cz. A I pkt. 3 w kwocie 2.500,00 zł.

### 2.2 Inwestycje długoterminowe

Długoterminowe aktywa finansowe wykazano w poz. A IV pkt. 3b) w kwocie 50.000,00 zł.

### 2.3 Grunty

Grunty wykazano w poz. A II pkt. 1 a) na kwotę 439.892,94 zł bilansowy wg darowizny wartości określonej w akcie notarialnym.

### 2.4 Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych o prawnych wraz z amortyzacją

Ustalenie tabelaryczne w załączniku wg Tabeli 1.

Tabela 1

| I.p. | Wyszczególnienie                | Stan na początek roku | Zwiększenie | Zmniejszenie | Stan na koniec roku |
|------|---------------------------------|-----------------------|-------------|--------------|---------------------|
| 1.   | Grunty                          | 468000,00             |             | 28107,06     | 439892,94           |
| 2.   | Budynki i budowle               |                       |             |              |                     |
|      | a) wartość początkowa           |                       |             |              |                     |
|      | b) umorzenie dotychczasowe      |                       |             |              |                     |
|      | c) wartość netto (a-b)          |                       |             |              |                     |
| 3.   | Urządzenia techniczne i maszyny |                       |             |              |                     |
|      | a) Wartość początkowa           |                       |             |              |                     |
|      | b) Umorzenie dotychczasowe      |                       |             |              |                     |
|      | c) Wartość netto (a-b)          |                       |             |              |                     |



|    |   |           |         |  |           |
|----|---|-----------|---------|--|-----------|
| 4. | Środki transportu                           |           |         |  | 60000,00  |
|    | a) Wartość początkowa                       | 60000,00  |         |  | 60000,00  |
|    | b) Umorzenie dotychczasowe                  | 60000,00  |         |  | 0,00      |
|    | c) Wartość netto (a-b)                      | 0,00      |         |  | 0,00      |
| 5. | Pozostałe środki trwałe                     |           |         |  | 383941,20 |
|    | a) Wartość początkowa                       | 383941,20 |         |  | 382436,91 |
|    | b) Umorzenie dotychczasowe                  | 380932,62 | 1504,29 |  | 1504,29   |
|    | c) Wartość netto (a-b)                      | 3008,58   |         |  |           |
| 6. | Ogółem środki trwałe<br>(1 + 2 + 3 + 4 + 5) |           |         |  | 911941,20 |
|    | a) Wartość początkowa                       | 911941,20 |         |  | 442436,91 |
|    | b) Umorzenie dotychczasowe                  | 440932,62 | 1504,29 |  | 0,00      |
|    | c) Zmniejszenie                             |           |         |  | 469504,29 |
|    | d) Wartość netto ( a-b-c)                   | 471008,58 |         |  |           |
| 7. | Wartości niematerialne i prawne             |           |         |  | 10570,70  |
|    | a) Wartość początkowa                       | 10570,70  |         |  | 8070,70   |
|    | b) Umorzenie dotychczasowe                  | 8070,70   |         |  | 2500,00   |
|    | c) Wartość netto (a-b)                      | 2500,00   |         |  |           |

## 2.5 Wartość nie amortyzowanych środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów.

Izba nie posiada w użyciu takich środków trwałych.

## 2.6 Dane o funduszu statutowym

Wartość funduszu statutowego w roku 2017 uległa zmianie o kwotę 1.264.645,91 zł tj. o dodatnio wynik finansowy roku 2016 r.

| I.p. | Wyszczególnienie  | Stan na początek roku | Zwiększenie  | Zmniejszenie | Stan na koniec roku |
|------|-------------------|-----------------------|--------------|--------------|---------------------|
| 1.   | Fundusz statutowy | 545.856,11            | 1.264.645,91 |              | 1.810.502,02        |

## 2.7 Proponowany podział wyniku za 2017 rok

W 2017 roku Izba osiągnęła wynik finansowy w kwocie 108.084,33 zł. Zarząd proponuje całą kwotę 108.084,33 zł przeznaczyć na fundusz statutowy Izby.

## 2.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia

Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego w roku 2017 nie tworzyła rezerw.

## 2.9 Zobowiązania zabezpieczone na majątku

Izba nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

## 2.10 Stan zobowiązań warunkowych z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń

Zobowiązania warunkowe nie występują.

## 3. Uzupełniające dane o przychodach i kosztach oraz wyniku finansowym

### 3.1 Struktura przychodów działalności statutowej określonych statutem oraz pozostałych przychodów

Tabela 2

| I.p. | Wyszczególnienie   | Przychody w roku 2017 |
|------|--|-----------------------|
| 1.   | Przychody z działalności statutowej i ustawowej :<br>w tym : | 1.810.993,03          |
|      | a) wpływy z odpisu z podatku rolnego – 1.599.083,03          |                       |
|      | b) inne wpływy określone statutem – 211.910,00               | 28.894,70             |
| 2.   | Przychody finansowe  | 9.161,50              |
| 3.   | Pozostałe przychody operacyjne                               | 1.849.049,23          |
|      | Razem  |                       |

### 3.2 W Izbie nie wystąpiły ponadplanowe odpisy amortyzacyjne

### 3.3 Znaczące zdarzenia w 2017 roku mające wpływ na wynik finansowy

W 2017 roku nie było takich zdarzeń.

### 3.4 Struktura kosztów działalności statutowej określonych statutem oraz pozostałych kosztów

Faktury dotyczące zdarzeń cyklicznych ujmowane są w księgach handlowych w miesiącu wystawienia.

Tabela 3

| I.p | Wyszczególnienie kosztów wg rodzajów             | Koszty w roku 2017 |
|-----|--|--------------------|
| 1.  | Koszty podstawowej działalności operacyjnej      | 1.740.143,16       |
| a)  | Zużycie materiałów i energii                     | 47.836,92          |
| b)  | Usługi obce                                      | 163.706,68         |
| c)  | Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników | 733.270,40         |
| d)  | Podatki i opłaty                                 | 587,00             |
| e)  | Pozostałe koszty                                 | 793237,87          |
| f)  | Amortyzacja                                      | 1.504,29           |
| 2.  | Pozostałe koszty operacyjne                      | 0,74               |
| 3.  | Podatek dochodowy                                | 821,00             |
|     | Razem  | 1.740.964,90       |

### 3.5 Struktura środków pieniężnych

Tabela 4

| I.p. | Wyszczególnienie                                   | Stan na początek roku | Stan na koniec roku |
|------|--|-----------------------|---------------------|
| 1    | Środki pieniężne w kasie                           | 3.794,41              | 5.666,19            |
| 2    | Środki pieniężne na rachunkach bankowych , z tego: | 1.228.017,50          | 1.292.200,55        |
|      | a) na rachunku bieżącym                            | -                     | -                   |
|      | b) lokaty  | 1.228.017,50          | 1.292.200,55        |
|      | Razem  | 1.231.811,91          | 1.297.866,74        |

## 4. Pozostałe informacje

W roku 2017 Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego zatrudniała pracowników na umowy o pracę.

Podpisy Członków Zarządu :

1. Bronisław WĘGLEWSKI - .....

2. Andrzej KOMALA - .....

3. Ewa BEDNAREK - .....

4. Mariusz CHEBA - .....

5. Dariusz KOWALCZYK - .....

Sporządziła:

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  
Małgorzata Średzińska

Łódź, dnia 28 marca 2018 r.



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT za rok 2017  
IZBY ROLNICZEJ WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Regon 471558119

| Poz.     | Nazwa pozycji   | Na koniec roku<br>2017-12-31 | Rok ubiegły         |
|----------|---|------------------------------|---------------------|
| <b>A</b> | <b>Przychody z działalności statutowej</b>                  | <b>1 810 993,03</b>          | <b>2 814 485,55</b> |
| I        | Przychody z działalności statutowej                         | 1 810 993,03                 | 2 814 485,55        |
| 1        | Wpływy z tyt. 2 % odpisu z podatku rolnego                  | 1 599 083,03                 | 1 593 693,84        |
| 2        | Inne przychody określone statutem                           | 211 910,00                   | 1 220 791,71        |
| <b>B</b> | <b>Koszty zadań statutowych</b>                             | <b>773 080,12</b>            | <b>669 125,90</b>   |
| <b>C</b> | <b>wynik na działalności statutowej</b>                     | <b>1 037 912,91</b>          | <b>2 145 359,65</b> |
| <b>D</b> | <b>Koszty administracyjne</b>                               | <b>967 063,04</b>            | <b>932 041,86</b>   |
| I        | Koszty administracyjne                                      | 967 063,04                   | 932 041,86          |
| 1        | Zużycie materiałów i energii                                | 47 836,92                    | 52 794,61           |
| 2        | Usługi obce   | 166 439,42                   | 160 991,92          |
| 3        | Wynagrodzenia pracowników i świadczenia na ich rzecz        | 733 270,40                   | 706 832,53          |
| 4        | Podatki i opłaty  | 587,00                       | 685,90              |
| 5        | Amortyzacja   | 1 504,29                     | 1 504,29            |
| 6        | Pozostałe koszty  | 17 425,01                    | 9 232,61            |
| <b>E</b> | <b>Pozostałe przychody</b>                                  | <b>9 161,50</b>              | <b>68 146,69</b>    |
| <b>F</b> | <b>Pozostałe koszty</b>                                     | <b>0,74</b>                  | <b>28 268,86</b>    |
| <b>G</b> | <b>Przychody finansowe</b>                                  | <b>28 894,70</b>             | <b>11 450,29</b>    |
| <b>H</b> | <b>Koszty finansowe</b>                                     | <b>-</b>                     | <b>-</b>            |
| <b>I</b> | <b>Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności</b> | <b>108 905,33</b>            | <b>1 264 645,91</b> |
| <b>K</b> | <b>Podatek dochodowy</b>                                    | <b>821,00</b>                | <b>13,00</b>        |
| I        | Podatek dochodowy   | 821,00                       | 13,00               |
| <b>L</b> | <b>Wynik na całokształcie działalności</b>                  | <b>108 084,33</b>            | <b>1 264 632,91</b> |

Zarząd :

1. Bronisław WĘGLEWSKI

2. Andrzej KOMALA

3. Ewa BEDNAREK

4. Dariusz KOWALCZYK

5. Mariusz CHEBA

.....

.....

.....

.....

.....

Sporządziła:

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  
Małgorzata Średzińska

Łódź, dnia 28 marca 2018 roku